
KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: U stóp Kaukazu

Kraj: Armenia

Długość imprezy: 12

Terminy:

2023-05-05 - 2023-05-16 - 4407,0 PLN / os.

O WYCIECZCE

Zapraszamy na podróż po magicznych krainach Gruzji  oraz Armenii,  podczas której

odkryjemy  gruzińskie  bogactwo  legend  i  monastyrów  oraz  mistycyzm  zaklęty  w

ormiańskich kościołach.  Te dwa kraje  położone w samym sercu Jedwabnego Szlaku

zachwycą swym pięknem każdego wędrowca.

PROGRAM

DZIEŃ 1 WARSZAWA - TBILISI

Zbiórka na lotnisku w Warszawie w hali odlotów dwie godziny przed odlotem. Lot

rejsowym samolotem do Gruzji.

DZIEŃ 2 TBILISI

Przylot na międzynarodowe lotnisko w Tbilisi. Spotkanie z przewodnikiem, transfer do

hotelu. Po śniadaniu zwiedzanie Tbilisi: spektakularne widoki Starego i Nowego

Tbilisi pozostaną na zawsze w pamięci. To miejsce spotkań wszystkich kultur Kaukazu,

a także nowoczesnej i starożytnej architektury. Co więcej, najpiękniejsze obiekty

miasta są usytuowane blisko siebie, co czyni je łatwymi przyjemnym celem spacerów.

Wycieczkę rozpoczniemy od największej prawosławnej świątyni na Kaukazie, soboru

Św. Trójcy . Następnie wjedziemy kolejka linowa na twierdzę Narikala , skąd

rozpościera się panoramiczny widok na stolice i zejdziemy pieszo do dzielnicy 

słynnych łaźni siarkowych , w których bywało wielu słynnych pisarzy i poetów, jak

np. Puszkin, Lermontov, czy Dumas. Następnie zobaczymy synagogę, kawiarniane

uliczki Chardin, Majdan Gorgasali, katedrę Syoni (gdzie znajduje się relikwia

świętej Nino i piękne freski), awangardowa wieżę zegarowa i bazylikę Anchiskhati ,

najstarsza cerkiew miasta. Wieczorem kolacja w restauracji połączona z pokazem

tradycyjnych tańców i śpiewów gruzińskich.

DZIEŃ 3 TBILISI - ERYWAŃ

Po śniadaniu przejazd do Armenii. Po drodze w regionie Lorri zwiedzanie pochodzącego

z X wieku klasztoru Hachpat , znajdującego się na liście UNESCO. Następnie przejazd

do Aparan na warsztaty tradycyjnego wypieku chleba. Dalej przejazd do klasztoru 

Saghmosavank , malowniczo położonego na klifie w wąwozie rzeki Kasagh. Przyjazd

do Erywania, kolacja.

DZIEŃ 4 ERYWAŃ

Po śniadaniu zwiedzanie jednego z najstarszych miast na świecie – Erywania,

będącego stolicą Armenii. W programie m.in. Plac Republiki, Kaskada – stanowiąca

symbol miasta, budynek parlamentu, pałac prezydencki, opera, Matendaran –

księgozbiór, pomnik i muzeum ludobójstwa Ormian z 1915 roku . Następnie do

Garni, gdzie znajduje się imponująca twierdza oraz świątynia z I w. n.e poświęcona

Mitrze. Dalej zwiedzimy przepiękny klasztor Geghard oraz częściowo wykuty w litej

skale klasztor św. Włóczni . Obiadokolacja i nocleg w Erywaniu.



DZIEŃ 5 ERYWAŃ - KHOR VIRAP - ARENI - ERYWAŃ

Po śniadaniu zwiedzanie miasta Khor Virap , w którym znajduje się Cerkiew św.

Grzegorza Oświeciciela , założyciela Kościoła Ormiańskiego. Po drodze w oddali

zobaczą Państwo górę Ararat , o której wspomina pierwsza księga Starego

Testamentu, jako o miejscu, w którym osiadła Arka Noego. Kolejno wizyta w

pochodzącym z XIII wieku niesamowitym Klasztorze Noravank . Pod koniec dnia

przejazd do winiarni w Areni na degustację wina. Powrót do Erywania, kolacja i nocleg

w Erywaniu.

DZIEŃ 6 TSAGHKADZOR - JEZIORO SEWAN - DILIDŻAN - SADAKHLO

Przejazd na półwysep Sewan, gdzie zwiedzimy klasztor Sewanawank , zbudowany z

IX w. Jezioro Sewan , od którego bierze nazwę klasztor to jedno z najwyższych

słodkowodnych jezior na świecie. Przejazd do uzdrowiska Dilidżan , malowniczo

położonego nad rzeką Achstew, w regionie nazywanym Armeńską Szwajcarią .

Przyjazd na granicę w Sadakhlo. Pożegnanie z Armeńskim przewodnikiem i dalszy

przejazd do Tbilisi, zakwaterowanie w hotelu i kolacja w lokalnej restauracji.

DZIEŃ 7 TBILISI - BODBE - SIGNAGI - NAPAREULI - TBILISI

Śniadanie w hotelu. Wyjazd w kierunku południowo-wschodnim do Bodbe , gdzie

zwiedzimy Monastyr Św. Jerzego . Następnie przejazd do leżącego tuż obok 

Signagi , zwanego miastem miłości. Z XVIII w. murów tego położonego na wzgórzu

miasta, przy ładnej pogodzie, rozpościera się zapierający dech w piersiach widok na

Dolinę Alazańską oraz pasmo Kaukazu Wielkiego. Tutaj też bije serce regionu Kachetia

– najbardziej “winnej” części Gruzji. To tutaj właśnie tradycja biesiad, gruzińskiej

gościnności i otwartości jest najbardziej żywa. Dalej przejazd do Napareuli , tam

wizyta w winiarni połączona z degustacją wina. Będzie można także spróbować swoich

sił w robieniu tradycyjnego gruzińskiego deseru – Czurczcheli oraz obserwować

wypiek tradycyjnego gruzińskiego chleba. Po obiadokolacji w Napareuli powrót na

nocleg do Tbilisi.

DZIEŃ 8 TBILISI - ANANURI - TBILISI

Po śniadaniu przejazd Gruzińską Drogą Wojenną i zwiedzanie świetnie zachowanego 

kompleksu zabytków Ananuri . Kompleks ten jest malowniczo położony na

zachodnim brzegu turkusowych wód Zbiornika Żinwalskiego , otoczonego pięknymi,

zielonymi lasami. Przejazd do Kazbegi przez kurort narciarski Gudauri. Stamtąd

pojedziemy do świątyni Świętej Trójcy Gergeti (XIV w.). Cerkiew usytuowana jest na

górze (2170 m.n.p.m.), na tle góry Kazbek (5047 m.n.p.m), do której zgodnie z

mitologią grecką miał zostać przykuty Prometeusz za kradzież ognia bogom i

przekazanie go śmiertelnikom. Wieczorem powrót do Tbilisi. Obiadokolacja i nocleg w

Tbilisi.

DZIEŃ 9 TBILISI - GORI - UPLISCYCHE - BATUMI

Śniadanie w hotelu. Wyjazd w stronę regionu Imeretii , znanego z mitów greckich jako

Kolchida . Po drodze zajrzymy do rodzinnego miasta Jozefa Stalina, Gori ;

Przejazd do starożytnego skalnego miasta Upliscyche (UNESCO) , dawnej siedziby

władców i konkurencji Państwa Urartu. Przejazd do Batumi. Zakwaterowanie w hotelu i

obiadokolacja w lokalnej restauracji. Nocleg w hotelu w Batumi.

DZIEŃ 10 BATUMI

Po śniadaniu czas wolny, który poświęcić można na aktywny wypoczynek lub

plażowanie. Kolacja w tradycyjnej restauracji.

DZIEŃ 11 BATUMI - TBILISI

Czas wolny do południa, następnie przejazd autokarem do Tbilisi. Kolacja i nocleg w

Tbilisi.



DZIEŃ 12 TBILISI - WARSZAWA

W zależności od godziny wylotu śniadanie w hotelu lub w formie pakietów

śniadaniowych. Następnie transfer na lotnisko i powrót samolotem do kraju.

ŚWIADCZENIA

Wliczone w cenę:

- Bogaty program zwiedzania pod opieka polskiego pilota na całej trasie wycieczki

- Przeloty międzynarodowe na trasie Warszawa - Tbilisi, Tbilisi - Warszawa wraz

opłatami lotniskowymi i opłatami pobieranymi przez linie lotnicze za wystawienie

biletu.

- Transfery klimatyzowanym autokarem według programu.

- Zakwaterowanie w hotelach *** w dwuosobowych pokojach z łazienką i klimatyzacją.

- Wyżywienie według programu (11 śniadań, 11 obiadokolacji).

- Degustację win w Gruzji, degustację koniaków w Armenii.

- Przejazd samochodami terenowymi 4×4 w Kazbegi

- Warsztaty wypieku chleba i robienia Czurczcheli

- Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.

- Ubezpieczenie podróżne (szczegóły TUTAJ ).

- Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Poza ceną:

- Obowiązkowego pakietu dewizowego 496 EUR / os. płatnego w kraju docelowym

zawierającego część świadczeń (m.in. transport, opłaty drogowe, podatki lokalne i

miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień, bilety wstępu, przewodnicy lokalni, etc.).

- Dodatkowych napojów do posiłków.

- Udziału w wycieczkach fakultatywnych i atrakcjach nieobjętych programem

zwiedzania.

/ubezpieczenie
/ubezpieczenie

